PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL 870.000 euros 
   19% Gastos generales y Beneficio Industrial 165.300 euros 
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN               1.035.300 euros 

Por tanto, el Presupuesto Base de Licitación sin IVA de las Obras ascenderá aproximadamente a la 
cantidad de un millón treinta y cinco mil trescientos euros (1.035.300 €). 

C.2.3. ESTIMACIÓN DE LOS GASTOS 

Los gastos estimados, adicionales al coste de ejecución material de las obras son los siguientes: 

Obtención de suelos: El coste de los terrenos ocupados por las obras asciende aproximadamente a 
14.000 €.

[...]

En la siguiente tabla se recogen la estimación total de costes del Plan Especial: 

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN   1.035.300 € 
OBTENCIÓN DE SUELOS 14.000 € 
PBL Medidas Ambientales 155.543 € 
TOTAL PE 1.204.843 € 

Por tanto, se estima que el coste total del Plan Especial ascenderá aproximadamente a la cantidad de un 
millón doscientos cuatro mil ochocientos cuarenta y tres euros (1.204.843 €). 

C.2.4. SISTEMA DE EJECUCIÓN Y FINANCIACIÓN 

El sistema de actuación para la obtención de los terrenos donde se sitúan las obras será 
por expropiación, cesión o servidumbre de paso. 

La ocupación permanente indicada en los apartados anteriores se materializará respecto de suelos